РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2023                                            № 97                                  с. Куйбышево

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 26.01.2018 № 23«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения»:

	1. Утвердить план реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2024 год (далее - план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2.  Старшему инспектору по социальным вопросам, культуре, спорту и молодежной политике Администрации Куйбышевского сельского поселения Чернявской Г.А. обеспечить исполнение плана реализации, настоящего распоряжения.
	3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Куйбышевского
сельского поселения                                                                          С.Л. Слепченко

Распоряжение вносит: старший инспектор
 по социальным вопросам, культуре,
спорту и молодежной политике
3

2

Приложение
к распоряжению Администрации Куйбышевского сельского поселения
от 29.12.2023 № 97

[bookmark: Par1054]План реализации муниципальной программы Развитие физической культуры и спорта на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия муниципальной программы, контрольного события программы
	Ответственный  исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срокреализации
	Объем расходов 2024 год (тыс. руб.)

	всего
	Областнойбюджет
	федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетныеисточники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма. Развитие физической культуры и спорта в Куйбышевском сельском поселении

	1
	Развитие физической культуры и спорта в Куйбышевском сельском поселении
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	рост числа занимающихся физической культурой и спортом
	весь период
	20,0
	-
	-
	20,0
	-

	1.1
	«Физическое воспитание населения поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий». Проведения Кубков, чемпионатов, первенств, турниров, соревнований по разным видам спорта.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	совершенствование системы физического воспитания;
рост числа занимающихся физической культурой и спортом
	весь период
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	1.1.1
	Создание необходимых условий для развития спортивно-массовой и оздоровительной работы в поселении
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	предоставление спортивных площадок для занятий физической культурой и спортом
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Обеспечение привлечения населения к участию в физкультурно-спортивных и оздоровительных занятиях и мероприятиях, проводимых по территориальному принципу
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Приобретение спортивного инвентаря для спортивных команд и целевое приобретение оборудования
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	Максимальное оснащение инвентарем сборных команд
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе через средства массовой информации
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	Освещение проведенных и проводимых спортивных мероприятий в средствах массовой информации
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.5
	Проведение спортивно-массовых мероприятий для всех категорий граждан (питание участников соревнований)
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий;
	весь период
	-

	-
	-
	-
	-

	1.1.6
	Реализация календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий поселения путем включения дополнительных физкультурных и спортивных мероприятий среди учащихся и студентов
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий;
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Спортивно-массовые мероприятия для инвалидов и людей с ограниченными возможностями здоровья
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий;
	весь период
	5.0
	-
	-
	5,0
	-

	1.3.
	Софинансирование спортивной площадки с.Русское
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий;

	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	ПСД на спортивную площадку с.Русское
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий;

	-
	-
	-
	-
	-

Глава Администрации
Куйбышевского сельского поселения         						                                                   С.Л. Слепченко